красноярский край

идринский район

Финансовое управление

 администрации Идринского района

ПРИКАЗ

24.12.2024 г.                                         с. Идринское                                           № 36
Об утверждении плана  контрольных мероприятий финансового управления администрации Идринского района
Во исполнение постановления администрации Идринского района от 18.06.2014 г. № 319-п «Об утверждении Порядка осуществления полномочий органов внутреннего муниципального финансового контроля по внутреннему муниципальному финансовому контролю», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план контрольных мероприятий финансового управления администрации Идринского района на 2025 год согласно приложению к настоящему приказу.
2. Опубликовать приказ на официальном сайте муниципального образования Идринский район (https://idraadm.gosuslugi.ru/).

3. Приказ вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее дня, следующего за днем его официального опубликования.

Первый заместитель главы района,

руководитель финансового управления                                        Т.В. Типишкина

администрации Идринского района

Приложение к приказу
от 24.12.2024 № 36
 УТВЕРЖДАЮ

Исполняющий главы района ______________ Т.В. Типишкина

                                 « _____» декабрь 2024г.
План проведения контрольных мероприятий по осуществлению полномочий по внутреннему муниципальному

финансовому контролю  на 2025 год Финансовым управлением администрации Идринского района

	№ п.п.
	Объект проверки
	Срок проведения
	Контрольные мероприятия
	Ф.И.О. ответственного исполнителя
	Метод

	1.
	Проверка осуществления расходов бюджета на реализацию мероприятий муниципальной

программы, национального, федерального, регионального проектов.

	1.1.
	Администрация Идринского сельсовета
	март
	Проверка законности, правомерности, эффективного и целевого использования средств районного бюджета, направленных на реализацию национальных проектов. Проверяемый период 2024 год
	Алексейчик М.И.
	Проверка

	2.
	Проверка осуществления расходов на обеспечение выполнения функций казенного учреждения (муниципального органа, органа местного самоуправления) и (или) их отражения в бюджетном учете и отчетности.

	2.1.
	Отдел образования администрации Идринского района
	декабрь
	Проверка законности, правомерности, эффективного и целевого использования средств районного бюджета, направленных муниципальному учреждению. Проверяемый период 2024 год, истекший период 2025 года.
	Алексейчик М.И.
	Проверка

	2.2.
	МКОУ Большетелекская ООШ
	октябрь
	Проверка в части по недопущению образования просроченной дебиторской задолженности. Проверяемый период 2024 год
	Алексейчик М.И.
	Проверка

	3.
	Проверка предоставления и (или) использования субсидий, предоставленных из бюджета публично-правового образования бюджетным (автономным) учреждениям, и (или) их отражения в бухгалтерском учете и бухгалтерской (финансовой) отчетности.

Проверка достоверности отчета об исполнении муниципального задания.

	3.1.
	МБУ МЦ"Альтаир"
	май
	Проверка законности, правомерности, эффективного и целевого использования средств районного бюджета, направленных муниципальному учреждению, отчет об использовании муниципального задания. Проверяемый период 2024 год
	Алексейчик М.И.
	Проверка

	4.
	По осуществлению контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, предусмотренного частью 8 статьи 99 Закона № 44-ФЗ

	4.1
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Идринского района
	январь
	Осуществление финансового контроля за соблюдением законодательства о контрактной системе в сфере закупок для обеспечения государственных нужд Идринского района, предусмотренного частью 8 статьи 99 Закона №44-ФЗ за 2024 год
	Алексейчик М.И.
	Проверка

	5.
	Внеплановые проверки

	5.1.
	Внеплановые проверки

	По мере возникновения потребности

Первый заместитель главы района,

руководитель финансового управления                                                    Т.В. Типишкина

администрации Идринского района

Приложение к приказу

от 24.12.2024 № 36

 УТВЕРЖДАЮ

Исполняющий главы района ______________ Т.В. Типишкина

                                 « _____» декабрь 2024г.
План проведения контрольных мероприятий по осуществлению полномочий по внутреннему муниципальному

финансовому контролю  на 2025 год Финансовым управлением администрации Идринского района

	№ п.п.
	Объект проверки
	Срок проведения
	Контрольные мероприятия
	Ф.И.О. ответственного исполнителя
	Метод

	1.
	Проверка осуществления расходов бюджета на реализацию мероприятий муниципальной

программы, национального, федерального, регионального проектов.

	1.1.
	Администрация Идринского сельсовета
	март
	Проверка законности, правомерности, эффективного и целевого использования средств районного бюджета, направленных на реализацию национальных проектов. Проверяемый период 2024 год
	Алексейчик М.И.
	Проверка

	2.
	Проверка осуществления расходов на обеспечение выполнения функций казенного учреждения (муниципального органа, органа местного самоуправления) и (или) их отражения в бюджетном учете и отчетности.

	2.1.
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Идринского района
	декабрь
	Проверка законности, правомерности, эффективного и целевого использования средств районного бюджета, направленных муниципальному учреждению. Проверяемый период 2024 год, истекший период 2025 года.  Проведение мероприятий по работе с одаренными детьми в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей" муниципальной программы Идринского района "Создание условий для развития образования Идринского района"
	Алексейчик М.И.
	Проверка

	2.2.
	МКОУ Большетелекская ООШ
	октябрь
	Проверка в части по недопущению образования просроченной дебиторской задолженности. Проверяемый период 2024 год
	Алексейчик М.И.
	Проверка

	3.
	Проверка предоставления и (или) использования субсидий, предоставленных из бюджета публично-правового образования бюджетным (автономным) учреждениям, и (или) их отражения в бухгалтерском учете и бухгалтерской (финансовой) отчетности.

Проверка достоверности отчета об исполнении муниципального задания.

	3.1.
	МБУ МЦ"Альтаир"
	май
	Проверка законности, правомерности, эффективного и целевого использования средств районного бюджета, направленных муниципальному учреждению, отчет об использовании муниципального задания. Проверяемый период 2024 год
	Алексейчик М.И.
	Проверка

	4.
	По осуществлению контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, предусмотренного частью 8 статьи 99 Закона № 44-ФЗ

	4.1
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Идринского района
	январь
	Осуществление финансового контроля за соблюдением законодательства о контрактной системе в сфере закупок для обеспечения государственных нужд Идринского района, предусмотренного частью 8 статьи 99 Закона №44-ФЗ за 2024 год
	Алексейчик М.И.
	Проверка

	5.
	Внеплановые проверки

	5.1.
	Внеплановые проверки

	По мере возникновения потребности

Первый заместитель главы района,

руководитель финансового управления                                                    Т.В. Типишкина

администрации Идринского района